(RIEMANN, *Syntaxe lat.*, 1932, p. 354). Le ms. v, seul sondé ici, a *ubi*. My a *ubi*. Le *ut* de Val. est probablement une coquille. *In Abac.* 3, 11. P L 25, 1323 B : quæramus... sicubi. (Autres exemples de sicubi : *In Is.*, prol. 1. P L 24, Val. 6 ; *Ep.* 112, 20, p. 391, 8 ; *Biblia sacra*, t. 1, p. 68, 12). *In Eph.* 5, 12. P L 26, Val. 672 : quærimus autem ubi. *In Abd.* 1. P L 25, 1100 C : quærimus ergo quis sit. — Les *questiones* étaient un mode de présentation usuel pour les exégètes du temps. Voir la n. 8, p. 51.

3. Vers 789 ? D B S art. *Chronol.* l. 1, 1248 (F. PRAT) ; GROLLENBERG, *Atlas de la Bible*, 1955, tableau chronol. dans la carte, p. 81. Après Salomon, le schisme avait séparé Juda d'Israël.

4. Emath est sur l'Oronte, au nord des sources du Jourdain. Cf. *Onomast.*, éd. Klostermann, p. 23, 25 ; 89, 19 ; 91, 9 ; 97, 10. La mer de la solitude est la mer morte. Sur Geth en Opher : Klostermann, p. 73, 25 ; 4 Rois 14, 25. ABEL, *Géog.*, t. 2, p. 326 ; GROLLENBERG, *Atlas*, p. 147.

5. Sarepta : cf. *Ep.* 108, 8 (Heliæ turricula) ; *Onomast.*, éd. Klostermann, p. 163 : oppidulum Sidoniorum in via publica situm ubi habitavit quondam Helias. — A 5 milles de Sidon. Cf. *Theodose*, 23 ; anonyme de *Plaisance*, 2, dans GEYER, *Itinera*, p. 147, 9 ; 160, 2. — GROLLENBERG, *Atlas*, p. 154.

tea dicente ad eum : *Nunc cognovi quia vir Dei es tu, et verbum Dei in ore tuo est veritas* ^a (3 Rois 17, 24) ; et ob hanc causam etiam ipsum puerum sic vocatum. Amathi enim in nostra lingua veritatem sonat, et ex eo quod verum Helias locutus est, ille qui suscitatus est, filius esse dicitur veritatis. Porro Geth in secundo Sapphorim ^b miliario, quae hodie appellatur Diocaesarea, euntibus Tiberiadem haud grandis est viculus, ubi et sepulcrum eius ostenditur. Quamquam alii iuxta Diospolim, id est Lyddam, eum et natum et conditum velint : non intellegentes hoc quod additur, Ofer, ad distinctionem aliarum Geth urbium pertinere quae iuxta Eleutheropolim sive Diospolim hodie quoque monstrantur. Liber quoque Tobiae licet non habeatur in canone, tamen quia usurpatur ab ecclesiasticis viris, tale quid memorat, dicente Tobia ad filium suum : *Fili, ecce senui et in eo sum ut revertar de vita mea. Tolle filios tuos et vade in Mediam, fili : scio enim quae locutus est Ionas propheta de Nineve quoniam subvertetur* (Tob. 14, 3^a, 3^a 4. Cf. 8. LXX éd. A. Rahlfs, p. 1036). Et revera quantum ad historias tam Hebraeas quam Graecas pertinet, et maxime Herodotum, legimus

a. veritatis G E L v, desunt A B.